
Zarządzenie Nr 450/2014

Burmistrza Miasta i Gminy Trzemeszno

z dnia 30 czerwca 2014 r.

w sprawie: zmiany uchwały Nr LV/434/2013 z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie budżetu na rok 2014.
 
Na podstawie art. 30 ust.2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. 
z 2013 r. poz. 594 ze zm.) oraz na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach  
publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zm.)

zarządzam, co następuje:
§1

w uchwale Nr  LV/434/2013  Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia  30 grudnia 2013 r.  w sprawie 
budżetu na rok 2014 wprowadza się następujące zmiany:

1. § 1 ust. 1 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie:
1. sumę dochodów  - 43 898 626,29 zł

zastąpić sumą dochodów (zgodnie z załącznikiem Nr 1) - 43 929 963,29 zł
z tego: 1) dochody bieżące w kwocie - 40.010.680,41 zł

2) dochody majątkowe w kwocie - 3.919.282,88  zł

w ust. 2 pkt 1) i 2) otrzymuje brzmienie: 

pkt 1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami 
kwotę 6 140 952,41 zł zastępuje się kwotą 6 145 250,41 zł (załącznik Nr 3)

pkt 2) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin)
kwotę 784 741,00 zł zastępuje się kwotą 811 780,00 zł (załącznik Nr 4)

2. § 2 ust. 1 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie:
  sumę wydatków - 45 282 274,15 zł

zastąpić sumą wydatków(zgodnie z załącznikiem Nr 2) - 45 313 611,15 zł

ust. 2 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie:

2. Wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują:
1) wydatki bieżące w kwocie 36.909.372,91 zł
2) wydatki majątkowe w kwocie   8.404.238,24 zł

ust. 3 pkt 1) i 2) otrzymuje brzmienie:

pkt 1) wydatki  na  realizację  zadań  z  zakresu  administracji  rządowej  i  innych  zadań 
zleconych odrębnymi ustawami 
kwotę 6 140 952,41 zł zastępuje się kwotą 6 145 250,41 zł (załącznik Nr 3)

pkt 2) wydatki na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 
kwotę 784 741,00 zł zastępuje się kwotą 811 780,00 zł (załącznik Nr 4)

1



3. § 7 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie:

Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy na łączną 
kwotę 2.299.767,00 zł w tym:

pkt 1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1.855.777,00 zł zgodnie 
z Załącznikiem Nr 5

pkt 2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 443.990,00 zł zgodnie 
z Załącznikiem Nr 5

§ 2
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Burmistrz
/-/ Krzysztof Dereziński

2



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia
Nr 450/2014 Burmistrza Miasta i Gminy 
Trzemeszno z dnia 30.06.2014 r.

  
 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2014 ROK
(do Załącznika Nr 1 do Uchwały Nr LXII/509/014 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 25.06.2014 r.)

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
852 Pomoc społeczna 5 719 855,00 31 337,00 5 751 192,00

85206 Wspieranie rodziny 0,00 27 039,00 27 039,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin)

0,00 27 039,00 27 039,00

85212

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjneego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

4 820 574,00 - 2 000,00 4 818 574,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

4 779 564,00 - 2 000,00 4 777 564,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierajace niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum integracji społecznej.

33 121,00 2 000,00 35 121,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

21 451,00 2 000,00 23 451,00

85295 Pozostała działalność 143 249,00 4 298,00 147 547,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

115 649,00 4 298,00 119 947,00

Razem: 43 898 626,29 31 337,00 43 929 963,29

 
Burmistrz
/-/ Krzysztof Dereziński 

3



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia
Nr 450/2014 Burmistrza Miasta i Gminy 
Trzemeszno z dnia 30.06.2014 r.
 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2014 ROK
(do Załącznika Nr 2 do Uchwały Nr LXII/509/2014 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 25.06.2014 r.)

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
700 Gospodarka mieszkaniowa 1 883 158,00 0,00 1 883 158,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 883 158,00 0,00 1 883 158,00
4300 Zakup usług pozostałych 162 939,00 9 000,00 171 939,00
4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 9 100,00 - 9 000,00 100,00

750 Administracja publiczna 5 438 203,50 0,00 5 438 203,50
75011 Urzędy wojewódzkie 251 495,00 - 4 500,00 246 995,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 164 178,00 - 4 500,00 159 678,00
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 431 080,00 4 500,00 4 435 580,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 574 956,00 32 000,00 2 606 956,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 482 630,00 14 900,00 497 530,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 63 586,00 - 2 000,00 61 586,00

4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych 5 500,00 - 5 400,00 100,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 79 856,00 - 35 000,00 44 856,00
801 Oświata i wychowanie 14 360 156,00 0,00 14 360 156,00

80101 Szkoły podstawowe 6 546 441,00 133 728,00 6 680 169,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 284 806,00 107 048,00 4 391 854,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 813 549,00 4 290,00 817 839,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 95 445,00 620,00 96 065,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 200,00 1 200,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 162 000,00 5 000,00 167 000,00

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i 
książek 40 850,00 1 720,00 42 570,00

4270 Zakup usług remontowych 117 320,00 16 000,00 133 320,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 7 910,00 - 2 150,00 5 760,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 467 104,00 - 770,00 466 334,00

4270 Zakup usług remontowych 1 415,00 - 770,00 645,00
80104 Przedszkola 2 299 722,00 0,00 2 299 722,00

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną

46 460,00 - 9 470,00 36 990,00

4270 Zakup usług remontowych 26 150,00 - 2 500,00 23 650,00
4300 Zakup usług pozostałych 29 992,00 3 500,00 33 492,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego

15 000,00 9 470,00 24 470,00

4370
Opłata z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych świadczonych w 
stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej.

1 600,00 - 1 000,00 600,00

80110 Gimnazja 3 625 071,00 30 010,00 3 655 081,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 412 097,00 29 000,00 2 441 097,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 466 790,00 880,00 467 670,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 57 465,00 130,00 57 595,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
świadczonych w ruchomej publicznej sieci 
telefonicznej

1 630,00 1 000,00 2 630,00

4370
Opłata z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych świadczonych w 
stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej.

3 570,00 - 1 000,00 2 570,00

80195 Pozostała działalność 715 625,00 - 162 968,00 552 657,00
4300 Zakup usług pozostałych 270 030,00 - 162 968,00 107 062,00

4



852 Pomoc społeczna 7 972 041,00 31 337,00 8 003 378,00
85206 Wspieranie rodziny 56 062,00 27 039,00 83 101,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 27 547,54 22 550,00 50 097,54
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 967,00 3 937,00 9 904,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 944,00 552,00 1 496,00

85212

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjneego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

4 813 564,00 - 2 000,00 4 811 564,00

3110 Świadczenia społeczne 4 446 177,00 - 2 000,00 4 444 177,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierajace niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum integracji społecznej.

36 038,00 2 000,00 38 038,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 36 038,00 2 000,00 38 038,00
85295 Pozostała działalność 232 379,00 4 298,00 236 677,00

3110 Świadczenia społeczne 231 712,00 2 200,00 233 912,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 667,00 1 372,00 2 039,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 240,00 240,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 33,00 33,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 282,00 282,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
świadczonych w ruchomej publicznej sieci 
telefonicznej

0,00 171,00 171,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 278 348,00 0,00 278 348,00
85401 Świetlice szkolne 212 770,00 0,00 212 770,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 153 406,00 - 1 210,00 152 196,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 26 939,00 1 060,00 27 999,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 3 906,00 150,00 4 056,00

Razem: 45 282 274,15 31 337,00 45 313 611,15

Burmistrz
/-/ Krzysztof Dereziński 

5



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia
Nr 450/2014 Burmistrza Miasta i Gminy 
Trzemeszno z dnia 30.06.2014 r.

 DOCHODY ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI
RZADOWEJ ZLECONYCH GMINIE I INNYCH ZADAŃ

ZLECONYCH USTAWAMI W 2014 r.
(do Załącznika Nr 3 Zarządzenia Nr 439/2014 Burmistrza Miasta i Gminy Trzemeszno z dnia 30.05.2014 r.)

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 554 950,41 0,00 554 950,41

01095 Pozostała działalność 554 950,41 0,00 554 950,41

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

554 950,41 0,00 554 950,41

750 Administracja publiczna 103 618,00 0,00 103 618,00
75011 Urzędy wojewódzkie 103 618,00 0,00 103 618,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

103 618,00 0,00 103 618,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

27 544,00 0,00 27 544,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 2 405,00 0,00 2 405,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

2 405,00 0,00 2 405,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 25 139,00 0,00 25 139,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

25 139,00 0,00 25 139,00

852 Pomoc społeczna 5 454 840,00 4 298,00 5 459 138,00
85203 Ośrodki wsparcia 458 880,00 0,00 458 880,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

458 880,00 0,00 458 880,00

85212

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjneego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

4 779 564,00 - 2 000,00 4 777 564,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

4 779 564,00 - 2 000,00 4 777 564,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierajace niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum integracji społecznej.

21 451,00 2 000,00 23 451,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

21 451,00 2 000,00 23 451,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 9 793,00 0,00 9 793,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

9 793,00 0,00 9 793,00

6



85219 Ośrodki pomocy społecznej 600,00 0,00 600,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

600,00 0,00 600,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 68 903,00 0,00 68 903,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

68 903,00 0,00 68 903,00

85295 Pozostała działalność 115 649,00 4 298,00 119 947,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

115 649,00 4 298,00 119 947,00

Razem: 6 140 952,41 4 298,00 6 145 250,41

 

Burmistrz
                                                       /-/ Krzysztof Dereziński 

7



WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU
ADMINISTRACJI RZADOWEJ ZLECONYCH GMINIE I INNYCH

ZADAŃ ZLECONYCH USTAWAMI W 2014r.
(do Załącznika Nr 3 do Uchwały Nr LXII/509/2014 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 25.06.2014 r.)

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 554 950,41 0,00 554 950,41

01095 Pozostała działalność 554 950,41 0,00 554 950,41
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 943,95 0,00 943,95
4120 Składki na Fundusz Pracy 129,85 0,00 129,85
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 491,21 0,00 5 491,21
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 504,67 0,00 2 504,67
4300 Zakup usług pozostałych 1 811,70 0,00 1 811,70
4430 Różne opłaty i składki 544 069,03 0,00 544 069,03

750 Administracja publiczna 103 618,00 0,00 103 618,00
75011 Urzędy wojewódzkie 103 618,00 0,00 103 618,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 86 608,00 0,00 86 608,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 888,00 0,00 14 888,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 2 122,00 0,00 2 122,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

27 544,00 0,00 27 544,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 2 405,00 0,00 2 405,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 526,00 0,00 1 526,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 327,00 0,00 327,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 47,00 0,00 47,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 505,00 0,00 505,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 25 139,00 0,00 25 139,00
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 12 440,00 0,00 12 440,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 169,00 0,00 1 169,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 167,00 0,00 167,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 796,00 0,00 6 796,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 874,16 0,00 3 874,16

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych świadczonych w 
ruchomej publicznej sieci telefonicznej

250,00 0,00 250,00

4410 Podróże służbowe krajowe 442,84 0,00 442,84
852 Pomoc społeczna 5 454 840,00 4 298,00 5 459 138,00

85203 Ośrodki wsparcia 458 880,00 0,00 458 880,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 514,00 0,00 514,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 268 408,00 0,00 268 408,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 21 747,00 0,00 21 747,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 51 195,00 0,00 51 195,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 7 136,00 0,00 7 136,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 355,00 0,00 5 355,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 905,00 0,00 21 905,00
4260 Zakup energii 31 000,00 0,00 31 000,00
4270 Zakup usług remontowych 200,00 0,00 200,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 514,00 0,00 514,00
4300 Zakup usług pozostałych 37 900,00 0,00 37 900,00
4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 444,00 0,00 444,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych świadczonych w 
ruchomej publicznej sieci telefonicznej

756,00 0,00 756,00

4370
Opłata z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych świadczonych w 
stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej.

186,00 0,00 186,00

4410 Podróże służbowe krajowe 318,00 0,00 318,00
4430 Różne opłaty i składki 1 380,00 0,00 1 380,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 9 572,00 0,00 9 572,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 350,00 0,00 350,00

8



85212

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjneego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

4 779 564,00 - 2 000,00 4 777 564,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 200,00 0,00 200,00

3110 Świadczenia społeczne 4 446 177,00 - 2 000,00 4 444 177,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 79 454,26 0,00 79 454,26
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 340,74 0,00 7 340,74
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 173 777,00 0,00 173 777,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 2 010,00 0,00 2 010,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 511,00 0,00 8 511,00
4260 Zakup energii 3 684,00 0,00 3 684,00
4270 Zakup usług remontowych 500,00 0,00 500,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 267,00 0,00 267,00
4300 Zakup usług pozostałych 20 703,00 0,00 20 703,00
4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 155,00 0,00 155,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych świadczonych w 
ruchomej publicznej sieci telefonicznej

500,00 0,00 500,00

4370
Opłata z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych świadczonych w 
stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej.

195,00 0,00 195,00

4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za 
budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 908,00 0,00 908,00

4410 Podróże służbowe krajowe 680,00 0,00 680,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 3 282,00 0,00 3 282,00

4580 Pozostałe odsetki 30 000,00 0,00 30 000,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 1 220,00 0,00 1 220,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierajace niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum integracji społecznej.

21 451,00 2 000,00 23 451,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 21 451,00 2 000,00 23 451,00
85215 Dodatki mieszkaniowe 9 793,00 0,00 9 793,00

3110 Świadczenia społeczne 9 793,00 0,00 9 793,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 600,00 0,00 600,00

3110 Świadczenia społeczne 600,00 0,00 600,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 68 903,00 0,00 68 903,00

4300 Zakup usług pozostałych 68 903,00 0,00 68 903,00
85295 Pozostała działalność 115 649,00 4 298,00 119 947,00

3110 Świadczenia społeczne 114 982,00 2 200,00 117 182,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 667,00 1 372,00 2 039,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 240,00 240,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 33,00 33,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 282,00 282,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych świadczonych w 
ruchomej publicznej sieci telefonicznej

0,00 171,00 171,00

Razem: 6 140 952,41 4 298,00 6 145 250,41
  

Burmistrz
/-/ Krzysztof Dereziński 

9



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia
Nr 450/2014 Burmistrza Miasta i Gminy 
Trzemeszno z dnia 30.06.2014 r. 

DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z BUDŻETU PAŃSTWA
NA REALIZACJĘ WŁASNYCH ZADAŃ BIEŻĄCYCH GMIN

(ZWIĄZKÓW GMIN) W 2014 r.
(do Załącznika Nr 4 Zarządzenia Nr 421a/2014 Burmistrz Miasta i Gminy Trzemeszno z dnia 30.04.2014 r.)

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
801 Dochody Oświata i wychowanie 553 250,00 0,00 553 250,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 100 000,00 0,00 100 000,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin)

100 000,00 0,00 100 000,00

80104 Przedszkola 453 250,00 0,00 453 250,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin)

453 250,00 0,00 453 250,00

852 Pomoc społeczna 212 405,00 27 039,00 239 444,00
85206 Wspieranie rodziny 0,00 27 039,00 27 039,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin)

0,00 27 039,00 27 039,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierajace niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej.

11 670,00 0,00 11 670,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin)

11 670,00 0,00 11 670,00

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 9 368,00 0,00 9 368,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin)

9 368,00 0,00 9 368,00

85216 Zasiłki stałe 106 640,00 0,00 106 640,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin)

106 640,00 0,00 106 640,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 57 127,00 0,00 57 127,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin)

57 127,00 0,00 57 127,00

85295 Pozostała działalność 27 600,00 0,00 27 600,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin)

27 600,00 0,00 27 600,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 19 086,00 0,00 19 086,00
85415 Pomoc materialna dla uczniów 19 086,00 0,00 19 086,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin)

19 086,00 0,00 19 086,00

Razem: 784 741,00 27 039,00 811 780,00

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
801 Wydatki Oświata i wychowanie 553 250,00 0,00 553 250,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 100 000,00 0,00 100 000,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 98 474,00 0,00 98 474,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 356,00 0,00 1 356,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 170,00 0,00 170,00

80104 Przedszkola 453 250,00 0,00 453 250,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 451 311,00 0,00 451 311,00

10



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 887,00 0,00 1 887,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 52,00 0,00 52,00

852 Pomoc społeczna 212 405,00 27 039,00 239 444,00
85206 Wspieranie rodziny 0,00 27 039,00 27 039,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 22 550,00 22 550,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 3 937,00 3 937,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 552,00 552,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierajace niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej.

11 670,00 0,00 11 670,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 11 670,00 0,00 11 670,00

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 9 368,00 0,00 9 368,00

3110 Świadczenia społeczne 9 368,00 0,00 9 368,00
85216 Zasiłki stałe 106 640,00 0,00 106 640,00

3110 Świadczenia społeczne 106 640,00 0,00 106 640,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 57 127,00 0,00 57 127,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 42 913,00 0,00 42 913,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 000,00 0,00 3 000,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 990,00 0,00 7 990,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 1 121,00 0,00 1 121,00
4300 Zakup usług pozostałych 903,00 0,00 903,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 200,00 0,00 1 200,00

85295 Pozostała działalność 27 600,00 0,00 27 600,00
3110 Świadczenia społeczne 27 600,00 0,00 27 600,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 19 086,00 0,00 19 086,00
85415 Pomoc materialna dla uczniów 19 086,00 0,00 19 086,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 19 086,00 0,00 19 086,00

Razem: 784 741,00 27 039,00 811 780,00
  

Burmistrz
/-/ Krzysztof Dereziński 

11



Załącznik Nr 5 do Zarządzenia
Nr 450/2014 Burmistrza Miasta i Gminy 
Trzemeszno z dnia 30.06.2014 r. 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH DOTACJI UDZIELONYCH Z BUDŻETU
MIASTA I GMINY TRZEMESZNO W 2014 r.

(do Załącznika Nr 8 do Uchwały Nr LVIII/474/2014 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 26.03.2014 r.)

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

DOTACJE CELOWE
400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz 

i wodę 64 845,00 0,00 64 845,00

40002 Dostarczanie wody 64 845,00 0,00 64 845,00

6210
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych

64 845,00 0,00 64 845,00

ZAKUP MASZYNY DO ZAGĘSZCZANIA ODPADÓW TYPU 
DINO 64 845,00 0,00 64 845,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 845 338,00 0,00 845 338,00
90002 Gospodarka odpadami 828 088,00 0,00 828 088,00

2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

25 000,00 0,00 25 000,00

FUNDUSZ GMINNY - DOTACJA DLA POWIATU - 
LIKWIDACJA WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST 25 000,00 0,00 25 000,00

6610
Dotacje celowe przekazane gminie na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego

803 088,00 0,00 803 088,00

FUNDUSZ GMINNY - POROZUMIENIE MIĘDZY GMINAMI 
NA PRZYGOTOWANIE I WYKONANIE ZADANIA PN. 
SYSTEM UNIESZKODLIWIANIA ODPADÓW 
KOMUNALNYCH WRAZ Z BUDOWĄ ZAKŁADU 
ZAGOSPODAROWANIA ODPADÓW W LULKOWIE

184 288,00 0,00 184 288,00

ŚRODKI WŁASNE GMINY - POROZUMIENIE MIĘDZY 
GMINAMI NA PRZYGOTOWANIE I WYKONANIE 
ZADANIA PN. SYSTEM UNIESZKODLIWIANIA ODPADÓW 
KOMUNALNYCH WRAZ Z BUDOWĄ ZAKŁADU 
ZAGOSPODAROWANIA ODPADÓW W LULKOWIE

618 800,00 0,00 618 800,00

90013 Schroniska dla zwierząt 17 250,00 0,00 17 250,00

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

17 250,00 0,00 17 250,00

DOTACJA DLA MIASTA GNIEZNA NA ZAPEWNIENIE 
OPIEKI BEZDOMNYM PSOM 17 250,00 0,00 17 250,00

Razem: 910 183,00 0,00 910 183,00

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
DOTACJE PODMIOTOWE

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 945 594,00 0,00 945 594,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 568 160,00 0,00 568 160,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 568 160,00 0,00 568 160,00

DOTACJA DLA SAMORZĄDOWEJ INSTYTUCJI KULTURY 568 160,00 0,00 568 160,00
92116 Biblioteki 377 434,00 0,00 377 434,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 377 434,00 0,00 377 434,00

DOTACJA DLA SAMORZĄDOWEJ INSTYTUCJI KULTURY 377 434,00 0,00 377 434,00

Razem: 945 594,00 0,00 945 594,00
Razem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych: 1 855 777,00 0,00 1 855 777,00

12



II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

DOTACJE CELOWE
010 Rolnictwo i łowiectwo 15 000,00 0,00 15 000,00

01008 Melioracje wodne 15 000,00 0,00 15 000,00

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do 
sektora finansów publicznych

15 000,00 0,00 15 000,00

FUNDUSZ GMINNY - DOTACJE DLA SPÓŁEK WODNYCH 15 000,00 0,00 15 000,00
851 Ochrona zdrowia 33 000,00 0,00 33 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 13 000,00 0,00 13 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

13 000,00 0,00 13 000,00

OCHRONA I PROMOCJA ZDROWIA NA TERENIE MIASTA I 
GMINY - PRZECIWDZIAŁANIE ALKOHOLIZMOWI 13 000,00 0,00 13 000,00

85195 Pozostała działalność 20 000,00 0,00 20 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

20 000,00 0,00 20 000,00

OCHRONA I PROMOCJA ZDROWIA NA TERENIE MIASTA I 
GMINY 20 000,00 0,00 20 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 40 000,00 0,00 40 000,00

85412 Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży 
szkolnej, a także szkolenia młodzieży 40 000,00 0,00 40 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

40 000,00 0,00 40 000,00

ORGANIZACJA LETNIEGO I ZIMOWEGO WYPOCZYNKU DZIECI I 
MŁODZIEŻY SZKOLNEJ 40 000,00 0,00 40 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 14 000,00 0,00 14 000,00
92195 Pozostała działalność 14 000,00 0,00 14 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

14 000,00 0,00 14 000,00

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO - 
DZIAŁALNOŚĆ WSPOMAGAJĄCA ROZWÓJ WSPÓLNOT I 
SPOŁECZNOŚCI LOKALNYCH

14 000,00 0,00 14 000,00

926 Kultura fizyczna 305 000,00 0,00 305 000,00
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 305 000,00 0,00 305 000,00

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 305 000,00 0,00 305 000,00

UPOWSZECHNIANIE KULTURY FIZYCZNEJ I SPORTU NA 
TERENIE MIASTA I GMINY 305 000,00 0,00 305 000,00

Razem: 407 000,00 0,00 407 000,00

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
DOTACJE PODMIOTOWE

801 Oświata i wychowanie 46 460,00 - 9 470,00 36 990,00
80104 Przedszkola 46 460,00 - 9 470,00 36 990,00

2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu 
oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

46 460,00 - 9 470,00 36 990,00

DOTACJA DLA NIEPUBLICZNEGO PRZEDSZKOLA 46 460,00 - 9 470,00 36 990,00

Razem: 46 460,00 - 9 470,00 36 990,00
Razem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych: 453 460,00 - 9 470,00 443 990,00

Razem dotacje udzielone z budżetu Gminy: 2 309 237,00 - 9 470,00 2 299 767,00

Burmistrz
                                                     /-/ Krzysztof Dereziński

13



UZASADNIENIE

I. DOCHODY

Nazwa 
jednostki Dział Rozdział Paragraf Kwota zmian  Uwagi 

1 2 3 4 5 6

 Urząd 

852   31 337,00 Pomoc społeczna

 

85206  27 039,00 Wspieranie rodziny

 2030 27 039,00

Decyzja Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.166.2014.6 
z dnia 20.06.2014r. - zwiększenie dotacji celowej z 
przeznaczeniem na dofinansowanie zadań własnych gmin w 
ramach Resortowego Programu wspierania rodziny i systemu 
pieczy zastępczej na rok 2014 - asystent rodziny i koordynator 
rodzinnej pieczy zastępczej.

85212  
-2 000,00

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego

 2010 -2 000,00 Zmniejszenie dotacji celowej na podstawie decyzji Wojewody 
Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.192.2014.7 z dnia 23.06.2014r.

85213  

2 000,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierajace niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum integracji społecznej.

 2010 2 000,00

Decyzja Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.192.2014.7 
z dnia 23.06.2014r. - zwiększenie dotacji celowej z 
przeznaczeniem na opłacenie składek na ubezpieczenie 
zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne.

85295  4 298,00  Pozostała działalność

 

2010 2 200,00

Decyzja Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.190.2014.2 
z dnia 24.06.2014r.- zwiększenie dotacji celowej z 
przeznaczeniem na spłatę dodatku do świadczenia 
pielęgnacyjnego za 2011 r., 2012 r. i 2013 r., realizowanego w 
oparciu o rządowy program wspierania osób pobierających 
świadczenie pielęgnacyjne.

2010 2 098,00

Decyzja Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-
I.3111.189.2014.8. z dnia 17.06.2014r.- zwiększenie dotacji 
celowej z przeznaczeniem na realizację przez gminy zadań z 
zakresu administracji rządowej, o których mowa w 
rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 27 maja 2014 r. w 
sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego 
programu dla rodzin wielodzietnych.

 Urząd  31 337,00  
OGÓŁEM 31 337,00  

OGÓŁEM DOCHODY PO 
ZMIANACH 43 929 963,29

14



II. WYDATKI

Nazwa 
jednostki Dział Rozdział paragraf Kwota zmian Uwagi

1 2 3 4 5 6

O
śr

od
ek

 P
om

oc
y 

Sp
oł

ec
zn

ej
 

852   31 337,00 Pomoc społeczna

 

85206  27 039,00 Wspieranie rodziny
 4010 22 550,00 Zwiększenie dotacji celowej przeznacza się na dofinansowanie 

zadań własnych gmin w ramach Resortowego Programu wspierania 
rodziny i systemu pieczy zastępczej na 2014 r. - asystent rodziny - 
zgodnie z art. 247 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej 

4110 3 937,00
4120 552,00

85212  -2 000,00 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego.

 3110 -2 000,00 Zmiany spowodowane są koniecznością przeznaczenia środków na 
opłacenie składek na ubezpieczenia zdrowotne za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne (pismo Woj. Wielkop. z 
dnia 23.06.2014 FB.I.3111.192.2014.7) 

85213  2 000,00 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierajace 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej.

 4130 2 000,00 Zmiany spowodowane są koniecznością przeznaczenia środków na 
opłacenie składek na ubezpieczenia zdrowotne za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne (pismo Woj. Wielkop. z 
dnia 23.06.2014 FB.I.3111.192.2014.7) 

85295  4 298,00 Pozostała działalność
 3110 2 200,00 Zmiana w § 3110 wynika z konieczności spłaty dodatku do 

świadczenia pielęgnacyjnego za lata 2011-2013 realizowanego w 
oparciu o rządowy program wspierania osób pobierających 
świadczenie pielęgnacyjne (zgodnie z pismem Woj. Wielkop. z 
dnia 24.06.2014 r. Nr FB-I.3111.190.2014.2). Pozostałe zmiany 
dot. zwiększenia środków przeznaczonych na realizację rządowego 
programu dla rodzin wielodzietnych.

4010 1 372,00
4110 240,00
4120 33,00
4210 282,00
4360 171,00

OPS 31 337,00  

U
rz

ąd

700   0,00 Gospodarka mieszkaniowa
 70005  0,00 Gospodarka gruntami i nieruchomościami
  4300 9 000,00 W wyniku rozliczeń VAT nie planuje się wydatków z tytułu 

należnego podatku VAT od wystawianych przez Gminę faktur. 
Zwiększenie środków następuje natomiast w związku
z planowanym zawarciem aktów notarialnych na grunty przejęte od 
Agencji Nieruchomości Rolnych zabudowane oczyszczalniami 
ścieków. Przejęcie gruntów jest warunkiem koniecznym dla 
uzyskania bezzwrotnej pomocy finansowej na rozbudowę 
oczyszczalni

 

 4530 -9 000,00

750   0,00 Administracja publiczna

 
75011  -4 500,00 Urzędy wojewódzkie 

 4010 -4 500,00 Zmniejsza się środki własne w związku z wystąpieniem 
oszczędności spowodowanych absencją pracownika.

15



75023  4 500,00 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)
 4010 32 000,00 Zmniejsza się środki Funduszu Pracy i wynagrodzeń 

bezosobowych w związku z brakiem konieczności zawierania 
umów zleceń na przeglądy budynków mieszkalnych, ponieważ 
usługodawca wystawi faktury. Zmniejsza się § 4140 w związku z 
zatrudnieniem odpowiedniego procentu osób niepełnosprawnych 
zwalniającego z opłacanie składek PFRON. Zwiększa się środki na 
wypłatę wynagrodzeń i składki ZUS po przeanalizowaniu 
zaangażowania z tytułu podpisanych umów oraz wypłatę nagród 
jubileuszowych. 

4110 14 900,00
4120 -2 000,00
4140 -5 400,00
4170 -35 000,00

801   -162 968,00 Oświata i wychowanie 

 

80104  0,00 Przedszkola 
 2590 -9 470,00 W planie finansowym w rozdz. 80104 zaplanowano wydatki w 

§ 2590 na wypłatę dotacji dla Niepublicznego Punktu 
Przedszkolnego "Słoneczko" w Trzemesznie na cały rok 2014. 
Organ prowadzący punkt przedszkolny poinformował o 
zaprzestaniu działalności w Trzemesznie od 1 września 2014 r. w 
związku z powyższym faktem dotacja zostanie przekazana 
punktowi przedszkolnemu jedynie za 2 kolejne miesiące: lipiec i 
sierpień. Po uregulowaniu tych należności gmina nie będzie miała 
żadnych zobowiązań w stosunku do punktu przedszkolnego.

4330 9 470,00

80195  -162 968,00 Pozostała działalność
 4300 -162 968,00 Zmniejszenia planu finansowego po stronie wydatków w kwocie 

162 968,00 zł dokonuje się w celu zabezpieczenia środków 
finansowych na:
- wypłatę odpraw dla nauczycieli Szkoły Podstawowej Nr 2, 
Zespołu Szkół w Trzemżalu, Gimnazjum w Trzemesznie – kwota 
106 048,00 zł (odprawa emerytalna + odprawa w związku ze 
zmianami organizacyjnymi w szkołach art. 20 ust 2 Karty 
Nauczyciela);
- remont instalacji elektrycznej w pawilonie Szkoły Podstawowej 
Nr 2, w związku z zaleceniem pokontrolnym Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Gnieźnie, negatywną opinią 
przedstawicieli ENEA Operator Sp. z o.o. oraz Zakładu 
Instalatorstwa Elektrycznego P.Andrzej Simoni – kwota 
16 000,00 zł;
- spłatę dodatków za trudne warunki pracy dla nauczycieli Zespołu 
Szkół w Trzemżalu, pracujących z dziećmi  z orzeczeniami o 
upośledzeniu umysłowym w stopniu lekkim i umiarkowanym za 
okres od lutego 2011 do sierpnia 2013 r. (35 920,00 zł). 
Zwiększone koszty na dodatki dla nauczycieli zostały 
spowodowane wzrastającą liczbą dzieci z orzeczeniami poradni 
psychologiczno-pedagogicznej w Gnieźnie i Słupcy. Nie 
wypłacenie dodatku związane było z przyjętą złą interpretacją 
zapisów regulaminu.
- zakup mebli - wyposażenie sali lekcyjnej dla klasy I Szkoły 
Podstawowej w Trzemżalu (5 000,00 zł)

Urząd -162 968,00  

16



Sz
ko

ła
 P

od
st

aw
ow

a 
N

r 
2

801   63 148,00 Oświata i wychowanie 

 

80101  63 148,00 Szkoły Podstawowe
 4010 47 148,00 Zwiększenia planu finansowego po stronie wydatków w rozdz. 

80101 § 4010 w kwocie 47 148,00 zł dokonuje się w celu 
zabezpieczenia środków finansowych na wypłatę odpraw dla 
dwóch nauczycieli (odprawa emerytalna + odprawa w związku 
ze zmianami organizacyjnymi w szkole art. 20 ust. 2 Karty 
Nauczyciela).

4240 2 150,00 Zwiększenia planu finaNsowego po stronie wydatków w rozdz. 
80101 § 4240 w kwocie 2 150,00 zł dokonuje się w celu 
zabezpieczenia środków finansowych na wydatki związane z 
zakupem pomocy dydaktycznych dla szkoły. Środki zostały 
zabezpieczone w ramach rozdziału 80101 i przemieszczone z § 
400 "Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej" w ramach wygospodarowanych oszczędności.

4270 16 000,00 Zwiększenia planu finansowego po stronie wydatków w rozdz. 
80101 § 4270 w kwocie 16 000,00 zł dokonuje się w celu 
zabezpieczenia środków finansowych na remont instalacji 
elektrycznej w pawilonie szkolnym, w związku z zaleceniem 
pokontrolnym Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Gnieźnie, negatywną opinią przedstawicieli ENEA 
Operator Sp. z o.o. oraz Zakładu Instalatorstwa Elektrycznego P. 
Andrzej Simoni. W celu bezpieczeństwa uczniów zabezpieczenia 
zalicznikowe zostały wyłączone do czasu wykonania nowej 
instalacji elektrycznej, ponieważ grozi porażeniem jak również 
pożarem.

4700 -2 150,00 Zmniejszenia dokonuje się w celu zabezpieczenia środków na 
zakup pomocy dydaktycznych.

854   0,00 Edukacyjna opieka wychowawcza

 
85401  0,00 Świetlice szkolne

 4010 -1 210,00 Zmian dokonuje się w celu zabezpieczenia środków finansowych 
na wypłatę składek ZUS i FP dla nauczyciela świetlicy w 
związku z przejściem w stan nieczynny - nie zostanie wypłacona 
odprawa z art. 20 ust. 2 Karty Nauczyciela.

4110 1 060,00
4120 150,00

SP Nr 2 63 148,00  

ZS
 T

rz
em

ża
l

801   75 920,00 Oświata i wychowanie 

 

80101  70 580,00 Szkoły Podstawowe
 4010 59 900,00 Zwiększenia dokonuje się w celu zabezpieczenia środków 

finansowych na:
a) spłatę dodatków za trudne warunki pracy dla nauczycieli 
pracujących z dziećmi z orzeczeniami o upośledzeniu 
umysłowym w stopniu lekkim i umiarkowanym za okres od 
lutego 2011 do sierpnia 2013 r. (29 810,00 zł). Zwiększone 
koszty na dodatki dla nauczycieli zostały spowodowane 
wzrastającą liczbą dzieci z orzeczeniami poradni 
psychologiczno-pedagogicznej w Gnieźnie i Słupcy. Nie 
wypłacenie dodatku związane było z przyjętą złą interpretacją 
zapisów regulaminu. Przyjęto, że dodatek ma charakter 
uznaniowy. Nauczyciele wcześniej nie występowali o takie 
dodatki i nie przedstawiali indywidualnego programu 
edukacyjnego. W klasie była również mała ilość dzieci 10-15 
uczniów. Dzieci objęte były dodatkowymi zajęciami 

4110 4 290,00
4120 620,00
4170 1 200,00
4210 5 000,00

17



edukacyjnymi oraz zajęciami realizowanymi z art. 42 KN.
b) umowę o dzieło – przeprowadzenie archiwizacji dokumentów w 
sekretariacie szkolnym (w ramach własnych środków-1 200,00 zł);
c) odprawę w wysokości 35 000,00 dla dyrektora szkoły (odprawa 
emerytalna + odprawa w związku ze zmianami organizacyjnymi w 
szkole art. 20 ust 2 Karty Nauczyciela);
d) zakup mebli -wyposażenie sali lekcyjnej dla klasy I(5 000,00 zł);

4240 -430,00 Zmniejszenia dokonuje się w celu zabezpieczenia środków na 
realizację umowy o dzieło - archiwizacja dokumentacji zespołu 
szkół.

80103  -770,00 Oddziały przedszkole w szkołach podstawowych
 4270 -770,00 Zmniejszenia dokonuje się w celu zabezpieczenia środków na 

realizację umowy o dzieło - archiwizacja dokumentacji zespołu 
szkół.

80110  6 110,00 Gimnazja 
 4010 5 100,00 Zwiększenia dokonuje się w celu zabezpieczenia środków 

finansowych na: a) spłatę dodatków za trudne warunki pracy dla 
nauczycieli pracujących z dziećmi z orzeczeniami o upośledzeniu 
umysłowym w stopniu lekkim i umiarkowanym za okres od lutego 
2011 do sierpnia 2013 r.(6 110,00 zł). Zwiększone koszty na 
dodatki dla nauczycieli zostały spowodowane wzrastającą liczbą 
dzieci z orzeczeniami poradni psychologiczno-pedagogicznej w 
Gnieźnie i Słupcy. Nie wypłacenie dodatku związane było z 
przyjętą złą interpretacją zapisów regulaminu. Przyjęto, że dodatek 
ma charakter uznaniowy. Nauczyciele wcześniej nie występowali o 
takie dodatki i nie przedstawiali indywidualnego programu 
edukacyjnego. W klasie była również mała ilość dzieci 10-15 
uczniów. Dzieci objęte były dodatkowymi zajęciami edukacyjnymi 
oraz zajęciami realizowanymi z art. 42 KN.

4110 880,00
4120 130,00

ZS Trzemżal 75 920,00  

Pr
ze

ds
zk

ol
e 

N
r 

1

801   0,00 Oświata i wychowanie 
 80104  0,00 Przedszkola 
  4270 -2 500,00 Zwiększenia planu finansowego po stronie wydatków w kwocie 3 

500,00 zł dokonuje się w celu zabezpieczenia środków 
finansowych na bieżące potrzeby jednostki, które są następstwem 
prawidłowego funkcjonowania przedszkola. Środki przemieszcza 
się z rozdz. 80104 § 4270 i 4370. Zmniejszenia planu finansowego 
w kwocie 3 500,00 zł dokonuje się w ramach oszczędności 
wygospodarowanych w rozdz. 80104 § 4270 i 4370.

 4300 3 500,00

 

4370 -1 000,00

Przedszkole nr 1 0,00  

G
im

na
zj

um

801   23 900,00 Oświata i wychowanie 

 

80110  23 900,00 Gimnazja 
 4010 23 900,00 Zwiększenia planu finansowego po stronie wydatków w § 4010 w 

kwocie 23 900,00 zł dokonuje się w celu zabezpieczenia środków 
finansowych na odprawę dla nauczyciela gimnazjum (odprawa 
emerytalna + odprawa w związku ze zmianami organizacyjnymi w 
szkole art. 20 ust 2 Karty Nauczyciela);

18



4360 1 000,00 Zwiększenia planu finansowego po stronie wydatków w § 4360 w 
kwocie 1 000,00 zł dokonuje się w celu zabezpieczenia środków 
finansowych na opłaty z tytułu usług telekomunikacyjnych 
świadczonych w ruchomej publicznej sieci telefonicznej. Środki 
przemieszcza się z § 4370, w ramach którego opłacany jest telefon 
stacjonarny. Umowa dotycząca opłat za usługi świadczone w 
stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej, którą zawarto na 
korzystnych warunkach umożliwiła przemieszczenie środków w 
ramach w/w paragrafów.

4370 -1 000,00

Gimnazjum 23 900,00  
OGÓŁEM 31 337,00  

OGÓŁEM WYDATKI PO 
ZMIANACH 45 313 611,15

III. POZOSTAŁE ZAŁĄCZNIKI
 

Załącznik Nr 3 -

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami 
w 2014 r., wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej zleconych gminie i innych zadań zleconych 
ustawami w 2014 r.

Załącznik Nr 4 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) w 2014 r.

Załącznik N r 5 - Zestawienie planowanych dotacji udzielonych z budżetu miasta i 
gminy Trzemeszno w 2014 roku

Burmistrz
                                                                                    /-/ Krzysztof Dereziński

19


